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INSTITUIGAO : PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BORJA -
CONSOLIDAGAO

BALANCO PATRIMONIAL

QUADRO PRINCIPAL

EXERCICIO : 2023

PERIODO : DEZEMBRO

ATIVO

Exercicio Atual Exercicio Anterior

Ativo Circulante
Caixa e Equivalentes de Caixa

Créditos a Curto Prazo

238.238.645,42
206.083.697,21
22.862.964,91

216.810.568,13
182.032.713,26
28.027.014,73

Investimentos e Aplicacdes Temporarias a Curto Prazo 705.257,28 533.600,22
Estoques 8.586.726,02 6.217.239,92
Ativo Nao Circulante Mantido para Venda 0,00 0,00
VPD Pagas Antecipadamente 0,00 0,00
Total do Ativo Circulante 238.238.645,42 216.810.568,13

Ativo N&o Circulante
Realizavel a Longo Prazo
Investimentos
Imobilizado
Intangivel

Diferido

563.481.840,35 191.432.393,17

425.769.972,01 67.415.803,44
0,00 0,00
137.711.868,34 124.016.589,73
0,00 0,00
0,00 0,00

Total do Ativo N&o Circulante

563.481.840,35 191.432.393,17

TOTAL DO ATIVO

801.720.485,77 408.242.961,30

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Exercicio Atual Exercicio Anterior

Passivo Circulante 27.279.893,38 29.617.765,86
Obrigagdes Trab.,Prev e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo 10.532.188,32 12.249.396,40
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo 3.648.652,86 2.740.683,76
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo 6.200.257,44 4.781.015,49
Obrigag6es Fiscais a Curto Prazo 0,00 0,00
Obrigag6es de Reparti¢des a Outros Entes 0,00 0,00
Provisdes a Curto Prazo 3.665.810,06 6.829.719,08
Demais Obrigagdes a Curto Prazo 3.232.984,70 3.016.951,13

Total do Passivo Circulante 27.279.893,38 29.617.765,86

Passivo Nao Circulante 1.005.483.072,47 219.642.220,79

Obrigag6es Trab.,Prev e Assistenciais a Pagar a Longo Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo

Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo

Obrigagdes Fiscais a Longo Prazo

Provisdes a Longo Prazo

28.399.451,81
25.377.492,59

30.707.649,97
25.856.900,92
9.606.015,53
0,00 0,00
942.100.112,54 154.780.075,47

8.297.594,43

Demais Obrigagdes a Longo Prazo 0,00 0,00
Resultado Diferido 0,00 0,00
Total do Passivo N&o Circulante 1.005.483.072,47 219.642.220,79

Patriménio Liquido

-231.042.480,08 158.982.974,65

Patrimdnio Social e Capital Social 0,00 0,00
Adiantamento Para Futuro Aumento de Capital 0,00 0,00
Reservas de Capital 0,00 0,00
Ajustes de Avaliagdo Patrimonial 0,00 0,00
Reservas de Lucros 0,00 0,00
Demais Reservas 0,00 0,00
Resultados Acumulados -231.042.480,08 158.982.974,65
(-) Agbes / Cotas em Tesouraria 0,00 0,00
Total do Patrimdnio Liquido -231.042.480,08 158.982.974,65
TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMONIO LIQUIDO 801.720.485,77 408.242.961,30
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INSTITUIGAO : PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BORJA -
CONSOLIDAGAO

BALANGO PATRIMONIAL

QUADRO DE ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E
PERMANENTES

(Lei n° 4.320/1964)

EXERCICIO : 2023

PERIODO : DEZEMBRO

J
Exercicio Atual Exercicio Anterior
Ativo(l) 801.720.485,77 408.242.961,30
Ativo Financeiro 211.270.000,05 186.972.707,98
Ativo Permanente 590.450.485,72 221.270.253,32
Total do Ativo 801.720.485,77 408.242.961,30
Passivo(ll) 1.048.781.960,97 270.174.547,28
Passivo Financeiro 25.697.536,42 32.046.401,32
Passivo Permanente 1.023.084.424,55 238.128.145,96
Total do Passivo 1.048.781.960,97 270.174.547,28
Saldo Patrimonial(lll) = (1 - 11) -247.061.475,20 138.068.414,02
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INSTITUICAO : PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BORJA -

CONSOLIDAGAO

BALANCO PATRIMONIAL

QUADRO DE CONTAS DE COMPENSAGAO

(Lei n° 4.320/1964)
EXERCICIO : 2023
PERIODO : DEZEMBRO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Atos Potenciais Ativos

Garantias e Contragarantias recebidas

Direitos Conveniados e outros instrumentos congéneres

Direitos Contratuais

Outros atos potenciais ativos

41.857.567,81
0,00

0,00
44.880,00
41.812.687,81

41.823.907,81
0,00

0,00
11.220,00
41.812.687,81

Total dos Atos Potenciais Ativos

41.857.567,81

41.823.907,81

Atos Potenciais Passivos

Garantias e Contragarantias concedidas

Obrigag6es conveniadas e outros instrumentos congéneres

Obrigagdes Contratuais

Outros atos potenciais passivos

261.712.926,79
0,00

0,00
249.306.911,26
12.406.015,53

187.354.207,90
0,00

0,00
177.673.681,06
9.680.526,84

Total dos Atos Potenciais Passivos

261.712.926,79

187.354.207,90
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